
QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97279

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2010-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado final da TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2010 – CPL/
PMB, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para 
a Construção de Uma Unidade de Educação Infantil (UEI) no 
Distrito de Mosqueiro (Alameda Bacuri Esquina com Rua Santana 
– Paraíso), tendo como vencedora a empresa:PRENGEL – 
PROJETO E ENGENHARIA LTDA - EPP.
- Valor - R$ 1.098.528,62 (Hum Milhão, Noventa e Oito Mil, 
Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Sessenta e Dois Centavos.)

Belém/PA, 29 de abril de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97190

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2010-CPL/PMB/SEFIN

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 13/05/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Aquisição de Armários em MDF com Instalação – 
SEFIN
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº. 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/liciacao.

Belém/PA, 29 de abril de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97386

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 002/2010-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado final da TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2010 – CPL/
PMB, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para a Construção de Uma Unidade de Educação Infantil 
(UEI) no Distrito de Outeiro (Praia do Amor), tendo como 
vencedora a empresa:CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA - 
ME.- Valor - R$ 1.176.992,81 (Hum Milhão, Cento e Setenta 
e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta e Um 
Centavos.)

Belém/PA, 29 de abril de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97333

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, informa 
resultado da Tomada de Preços 2/2010-003, firma 
vencedora: SANENG Santarém Engenharia Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-016
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2010

OBJETO: Aquisição de materiais para serem utilizados nos 
serviços de manutenção da iluminação pública deste Município. 
VALOR: R$-136.694,82: RECURSO: próprio. DATA DA 
ASSINATURA: 01.04.2010; CONTRATANTE: Município de 
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: 
Artluz Comércio Ltda, CNPJ nº 04.301.170/0001-67.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-3.400,00: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
D.C.S.Vasconcelos, CNPJ nº 01.009.452/0001-05.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-4.820,00: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
A.Garcia da Silva Comércio, CNPJ nº 02.295.257/0001-43.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-35.696,00: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
J.D.de Souza Nascimento, CNPJ nº 04.513.119/0001-19.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-24.165,00: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
M.M.Lobato Comércio e Representações Ltda, CNPJ nº 
05.109.384/0001-07.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-45.703,50: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
Reifasa Comercial Ltda, CNPJ nº 01.169.999/0001-60.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-4.540,00: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
R.C.Zagallo Marques, CNPJ nº 83.929.976/0001-70.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-3.200,00: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
Cristalfarma Comércio Rep. Importação e Exportação Ltda, CNPJ 
nº 05.003.408/0001-30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2010

OBJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem utilizados 
no Ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde deste 
município. VALOR: R$-14.650,00: RECURSO: farmacia básica. 
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2010; CONTRATANTE: fundo 
municipal de saúde – CNPJ:11.401.857/0001-30: CONTRATADO: 
J.N.S. Souza, CNPJ nº 05.689.158/0001-34.

PUBLICAÇÃO DE ATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97298

RESOLUÇÃO Nº 9.756, DE 20/04/2010
Processo nº 2022005-00 - 200607651-00
Origem: Fundo Municipal de Saúde de Muaná
Assunto: Prestação de Contas de 2005
Responsável: José Carlos Machado de Carvalho
Relator: Conselheiro José Carlos Araújo
Decisão: Reabrir a instrução do presente processo, que trata da 
prestação de contas do Fundo Municipal de Saúde de Muaná, 
referente ao exercício financeiro de 2005, de responsabilidade do 
Sr. José Carlos Machado de Carvalho, para análise das razões de 
defesa e documentação protocolizada sobre o nº 201006325-00 
nesta Corte, devendo ser encaminhado os autos ao Ministério 
Público junto ao TCM-PA para nova manifestação. Unanimidade

ACÓRDÃO Nº 19.626, DE 13/04/2010
PROCESSO Nº 201000185-00

Origem: PMB/IPAMB
Assunto: Aposentadoria - PORTARIA Nº 1356/09
Interessado(a): Maria Neiri da Silva Júnior
Relator: Conselheiro Daniel Lavareda
Decisão: Registro. Unanimidade

ACÓRDÃO Nº 19.627, DE 13/04/2010
PROCESSO Nº 200504195-00

Origem: PMB/IPAMB
Assunto:  Revisão de Aposentadoria - PORTARIA Nº 1308/09
Interessado(a): Ângelo Risuenho Bernal
Relator: Conselheiro Daniel Lavareda
Decisão: Registro. Unanimidade

ACÓRDÃO Nº 19.636, DE 15/04/2010
PROCESSO Nº 200916786-00

Origem: PMB/IPAMB
Assunto: Aposentadoria - PORTARIA Nº 1052/09
Interessado(a): Cleonilde da Silva Júnor
Relator: Conselheiro Daniel Lavareda
Decisão: Registro. Unanimidade
ACÓRDÃO Nº 19.637, DE 15/04/2010
Processo nº 200918172-00
Origem: PMB/IPAMB
Assunto: Revisão de Proventos de Aposentadoria - PORTARIA Nº 0648/09
Interessado(a): Luiz Otávio Miranda Lima
Relator: Conselheiro Daniel Lavareda
Decisão: Registro. Unanimidade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97355
PAUTA DE JULGAMENTO

O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará comunica aos interessados que o Egrégio Plenário 
desta Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 04 de maio 
de 2010, às 9 horas, em sua sede, os seguintes processos:
01) Processo nº 1440022004-00
Responsável: José Rosendo de Sousa Neto
Origem : Câmara Municipal de Tracuateua
Assunto : Prestação de Contas de 2004
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
02) Processo nº 53992005-00
Responsável: Maria Cleide Moura Bezerra Coelho
Origem : Fundo Municipal de Educação de Almeirim
Assunto : Prestação de Contas de 2005
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
03) Processo nº 1283992006-00
Responsável: Clara Maria Bermeguy
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Ulianópolis
Assunto : Prestação de Contas de 2006
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, em 28 de abril de 2010.
a) Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97076

CONTRATO: 7/2010
Objeto: Prestação de serviços de administração visando ao 
fornecimento de vales combustível, em bilhete impresso para o 
abastecimento da frota de veículos que serve ao TCM/PA”.
Valor Total: 305.000,00
Data Assinatura: 12/04/2010
Vigência: 12/04/2010 a 11/04/2011
Decreto Qualificação: Emenda Const. nº13
Data do Decreto: 16/10/1980
Data de Publicação do Decreto: 28/10/1980
Pregão Presencial: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: AMAZON CARD’S S/S LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 605
CEP. 66115-000 - Belém/PA 
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE


